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Про роботу дошкільних закладів освіти
Баришівської селищної ради

У Баришівській ТГ проживає 1486 дітей віком від 0 до 6-ти років. Мережа дошкільних навчальних закладів (далі – ЗДО) громади охоплює 6 закладів дошкільної освіти комунальної форми власності, 6 навчально-виховних комплексів «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад», 6 навчально-виховних комплексів «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад», в яких виховується 867 дітей дошкільного віку (536 дітей у ЗДО та 331 дітей у НВК).
Дошкільною освітою  охоплено 490 вихованців віком від 3 до 5 років та 280 дітей віком 5-6 років.
Інклюзивну дошкільну освіту впроваджують 4 ЗДО та 3 НВК в яких виховуються 16 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 16 інклюзивних групах (табл.1).
	Таблиця 1
	№ з/п
	Назва закладу
	К-ть інклюзивних груп
	К-ть 
дітей 
з ООП
	К-ть ставок асистента вихователя

	1.
	ДНЗ «Теремок», 
	1
	1
	1

	2.
	ДНЗ «Золотий ключик»
	4
	4
	4

	3.
	ДНЗ «Чебурашка»
	1
	1
	1

	4.
	ДНЗ «Промінь»
	4
	4
	5

	5.
	Гостролуцький НВК 
	1
	1
	1

	6.
	ОЗО Морозівський НВК 
	3
	3
	3

	7.
	Селищанський НВК 
	1
	1
	1

	    8.
	ДНЗ «Ялинка»
	1
	1
	1

	ВСЬОГО
	16
	16
	16




У закладах освіти Баришівської селищної ради за 2021 рік всіма видами харчування охоплено 867 (100 %) вихованців ДНЗ і дошкільних підрозділів, з них харчується безкоштовно (пільгові категорії) 178 вихованці.
-   вартість  харчування   в  закладах  дошкільної  освіти  та  дошкільних підрозділах навчально-виховних комплексів  (діти віком від 2 до 6 (7) років) - 40,00 грн. (за один дітодень), з них батьківська плата в розмірі 50 % від  вартості   фактично спожитих продуктів харчування -   20,00 грн. (дітодень), кошти місцевого бюджету 50% - 20 грн. (дітодень).
На виконання вимог чинного законодавства від плати за харчування, за рахунок місцевого бюджету, звільнено батьків дітей пільгових категорій. З   початку 2021 року за кошти місцевого бюджету забезпечено безкоштовним харчуванням дітей з числа:
дітей-сиріт (0 осіб);
дітей, позбавлених батьківського піклування (0 осіб);
дітей з інвалідністю (5 осіб);
дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціалізованих і інклюзивних групах закладів дошкільної освіти (14 осіб);
дітей, батьки яких мають статус учасника бойових дій у зоні ООС, загинули в зоні АТО/ООС та дітям, батьки яких є Героями Небесної сотні, постраждалими учасниками Революції гідності або стали інвалідами внаслідок бойових дій (36 осіб);
-	дітей, з числа внутрішньо перемішених осіб чи дітям, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів           (3 особи);
- вихованці, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (19 осіб).
Додатково забезпечено 50 % безкоштовним харчуванням, за рахунок місцевого бюджету, вихованців закладів дошкільної освіти з числа дітей з багатодітних сімей (101 особа). 
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